
 

 

UCHWAŁA NR III.19.2024 

RADY GMINY MIŁKI 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 

radnym oraz sołtysom, jako organowi wykonawczemu jednostki pomocniczej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Miłki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę radnym gminy Miłki w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 2147,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy -1300,00 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Stałej Rady Gminy - 1100,00 zł; 

4) Radny - członek Komisji Stałej Rady Gminy - 870,00 zł 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje mu jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 2. 1. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu: 

1) o 15 % za każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady Gminy; 

2) o 10 % każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji. 

2. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej oddelegowaniem radnego w celu 

reprezentowania Rady Gminy Miłki. 

§ 3. 1. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego 

rachunek bankowy w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych w oparciu 

o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego funkcji, od której 

zależna jest wysokość jego diety, wówczas wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 

proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

3. Zasadę określoną w ust. 2 stosuje się również w przypadku wygaśnięcia mandatu radnego oraz 

zakończenia kadencji rady w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej, odbywanego poza obszarem 

Gminy Miłki, samochodem osobowym lub publicznym środkiem transportu, związanego z wyjazdem podjętym 

w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 18 lipca 2024 r.

Poz. 3470



2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej radnemu ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta przysługuje, 

względnie, z zastrzeżeniem ust. 4, następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do radnych, z zastrzeżeniem 

ust. 5, są polecenia wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy wyraża 

Przewodniczący Rady Gminy na pisemny wniosek radnego. 

5. Polecenie odbycia podróży służbowej w tym czynności, o których mowa w ust. 4 w stosunku do 

Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę sołtysom gminy Miłki w wysokości 450,00 zł. 

2. W przypadku wygaśnięcia kadencji sołtysa lub rezygnacji przez niego z pełnionej funkcji 

z jakiegokolwiek powodu w trakcie danego miesiąca, należna sołtysowi dieta ulega obniżeniu proporcjonalnie 

o czas skróconej na skutek ww. okoliczności kadencji, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 6. 1. Sołtysom poszczególnych sołectw w Gminie Miłki przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży 

służbowej, odbywanego poza obszarem Gminy Miłki, samochodem osobowym lub publicznym środkiem 

transportu, związanego z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Zwrot kosztów przejazdu obejmuje cenę biletu określonego środka transportu, z uwzględnieniem 

przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu ulga ta 

przysługuje, względnie, z zastrzeżeniem ust. 4, następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

3. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych w stosunku do sołtysów poszczególnych 

sołectw w Gminie Miłki są polecenia wyjazdu służbowego zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez 

Wójta Gminy. 

4. Zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy wyraża 

Wójt Gminy na pisemny wniosek sołtysa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłki. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXV.233.2021 Rady Gminy Miłki z dnia 09 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustalenia diet radnym Rady Gminy Miłki oraz sołtysom. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Gujda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3470



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługuje 

dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy. Przy ustalaniu 

wysokości diety bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

(1 789,42 zł), na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Należy mieć jednak na względzie, że 

zgodnie z § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), radnemu przysługują w ciągu 

miesiąca diety w wysokości do: 

1) 100 % maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców; 

2) 75 % maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców; 

3) 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3470


		2024-07-18T12:24:23+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




